EDITAL RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA UNISC Nº 04/2022

- PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS DE DOCENTES PRECEPTORES –

A Universidade de Santa Cruz do Sul, a Coordenação Institucional do Programa de
Residência Pedagógica - PRP, por meio da Direção de Ensino de Graduação da Pró-Reitoria
Acadêmica, em consonância às Portarias nº 259 - GAB de 17 de dezembro de 2019, da nº 38 -
GAB de 28 de fevereiro de 2018, da nº 82 - GAB de 26 de abril de 2022, assim como o Edital
Nº 24/2022 - CAPES, torna público o RESULTADO FINAL do processo seletivo complementar:

SUBPROJETO INSCRITO(A) ESCOLA PARTICIPANTE RESULTADO PONTUAÇÃO

1º Subprojeto - Interdisciplinar 1

Licenciaturas envolvidas: Geografia,

História, Letras Inglês/Português e

Letras Português

IRINEU MARIO DOS SANTOS
EEEM ALFREDO

KLIEMANN
SELECIONADO 7,5 PONTOS

FELIPE AUGUSTO KOPP EEEM SANTA CRUZ SELECIONADO 5 PONTOS

Santa Cruz do Sul, 25 de outubro de 2022.

__________________________________
Profª. Ana Lucia Becker Rohlfes

Coordenadora Institucional do Programa Residência Pedagógica